EDITAL Nº 37/2023 – NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 8 DE MAIO DE 2023

 SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAR NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU MBA
EM GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO, a
Comissão de Seleção de Tutores do Núcleo de
Educação a Distância – NEAD/UNICENTRO e
as Coordenações do Curso de Pós-Graduação lato
sensu MBA em GESTÃO PÚBLICA E
INOVAÇÃO – modalidade de Educação a
Distância, no uso das suas atribuições,

 TORNAM PÚBLICO

Processo Seletivo para Tutores dos Cursos de Especialização da Unicentro, na modalidade de educação a
distância.

 1 DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DA SEGUNDA FASE:

1.1 A SEGUNDA fase do processo de seleção é composta por duas avaliações, que estarão

disponíveis entre 08 e 12 maio de 2023;

1.2 Os candidatos devem realizar cadastro na plataforma https://licon.unicentro.br/ e seguir as

instruções encaminhadas via e-mail.

1.3 Para as avaliações da segunda fase as informações de acesso foram encaminhadas via e-mail,

conforme cadastro de inscrição, sendo de responsabilidade do candidato a verificação das instruções;

1.4 Outras informações relativas à SEGUNDA fase estão descritas no item 8 do Edital de

Abertura nº 16/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO.

 2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A constatação de algumas irregularidades na documentação apresentada pelo candidato implicará

na sua desclassificação e acarretará a eliminação sumária do candidato do Processo Seletivo de

Tutores, sem prejuízo das sanções penais cabíveis, a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das

2.2 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://licon.unicentro.br/
https://ead.unicentro.br/editais/edital-no-16-2023-nead-uvpr-unicentro/

comunicados referentes a este Processo Seletivo que serão divulgados no site:

https://ead.unicentro.br/editais/

2.3 O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, contado a partir da data de publicação

do edital final de classificação;

2.4 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos,

circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado;

2.5 Nenhum candidato poderá alegar o desconhecimento do presente Edital, ou de qualquer outra

norma e comunicado posteriormente divulgado, vinculados ao Processo Seletivo de Tutores;

2.6 Os casos omissos são resolvidos pela Coordenação do NEAD/UVPR/UNICENTRO, pela

Comissão de Seleção de Tutores do Núcleo de Educação a Distância e pelas Coordenações dos

Cursos de Especialização, no âmbito de sua competência,

2.7 Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail: nead@unicentro.br

Guarapuava, 08 de maio de 2023

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UAB/UNICENTRO

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://ead.unicentro.br/editais/editais-tutores/
mailto:nead@unicentro.br